DE VOCALIBUS.

Quod pertinet ad universam vocalium naturam earumque leges generales, conferenda sunt quae disputavit Nergerus § 11 (de brevibus), § 32. 33 (de longis), § 24—27 (de productis), § 46. 47 (de vocalium mutationibus quas „Brechung“ et „Umlaut“ vocant), § 21 (de syncope genuina). Inter vocales longas

ê ô et productas *ē ō* hoc pronuntiacionis discrimen intercessisse videtur, ut *ê ô* vocales clausae responderent gall. *e* in *été* et ital. *o* in *Roma*, contra *ē ō* vocales apertae concinerent cum gall. *e o* in *père, encore*; cfr. Müllenhoffii praef. gloss. ad Grothii Quickborn, ed. III. 1854.

Aegre desiderantur in hoc capite versus, quibus adiuti facilius de vocalium quantitate iudicare possemus; pauci enim qui suppetunt ita comparati sunt ut nova aliunde quae comperta non habeamus lucrifacere non liceat. Multa praeterea paterent si praesentis dialecti status descriptio succurreret. Ut nunc res se habet, plurima ad analogiam dialecti Megapolitanae constituenda, multa in dubio relinquenda sunt. Velut in monosyllabis simplici consona clausis equidem constituere non ausim, brevis vocalis remanserit an producta in usu fuerit. Quod praet. *nam quam* passim *naem quaem* scripta inveniuntur, inde coniecturam de vocali producta facere non licet. Scriptura enim in eiusmodi rebus parum habet fidei et auctoritatis, cum litteram *e*, qua adscribenda vel supra imponenda uti solent plerumque scribae in distinguendis vocalibus productis et longis, saepissime etiam brevibus appingant, ut sonum quendam transitorium inter vocales et sequentes liquidas nasales spirantes se insinuantem expriment. Leguntur igitur *wjllen tjns ôlderen töl sülven püncten gülde wás* (cera) *tael* (cuius vocalem brevem fuisse frequens scriptura *talle* indicat) similia haud raro.

Quod pertinet ad longas vocales, passim pro *e* adscripta invenitur *i* vel *y* etiam in media Germania haud raro ita adhibita, W. § 94. 122. 123. 127. Praesto sunt exempla haec: *kaik* F. 1. 27. *sait* R. 8. 255. *doin* (facere) R. 25. 136 (1520). *buik* F. 1. 8, 9. *vuit* F. 1. 157. *unfruit* F. 1. 187. *guit* F. 2. 104. *buiten* R. 21. 242. *duytz* (= *dudesch*) F. 1. 154. *huit* (pellis) F. 1. 157. *kruit* F. 1. 92. *luide* (homines) R. 19. 212. R. 21. 270. *tu stuirende* R. 10. 488 (1394). *boit* (praebui) R. 10. 20. *doit* U. 248, 249 etc. *hoy* (faenum) R. 9. 93. *hoiftman* R. 13. 357. *koip* R. 21. 324. *loyh* (cortex molitus) R. 9. 400. *lois* F. 2. 256. R. 12. 193 etc. *noit* U. 54. R. 8. 259, 323. R. 9. 42, 66. *boimscher* R. 19. 321. *proist* (= *provest*) R. 8. 297. De *ei* pro *e* infra exponetur.